
30 U C' (6 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN, 

r-- " i ;; fr! I' 

::; ! TI J~ 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 
1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 8 juni 1995 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
februari 1996; 

het advies van de Koninklij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

BES L U I T 

Commissie voor 
Gewest van 1 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monünïenten en Landschappen, wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, 

De woning gelegen Savaanstraat 80 te Gent, bekend ten 
kadaster: Gent, 5de afdeling, sectie E, 8e blad, perceelnummer 
1171; 

omwille van het algemeen belang wegens de historische waarde 
- als intact bewaard classicistisch herenhuis met behouden en 
intact bewaarde dienstgebouwen aan de binnenkoer, daterend ca. 
1785/89 en 1806 met kleinere aanpassingen, voornamelijk bij 
het interieur, in de 19de en 20ste eeuw; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de artistieke 
waarde 

als uiterst sober gedecoreerd en hierdoor monumentaal 



herenhuis in Lodewijk XVI-stijl waarbij in tegenstelling tot 
de gangbare woningbouw een zuiver classicisme werd nage
streefd. 
De artistieke waarde van het interieur ligt in de kracht van 
de bewaarde indeling en de sobere aankleding als verlengstuk 
van de rococotraditie gegoten in classicistische vormentaal. 
Hierbij bezitten de toegevoegde 19de- eeuwse elementen een 
grote documentaire waarde; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de socio
culturele, meer bepaald stedebouwkundige waarde 

als beeldbepalend in de Gentse binnenstad, door de 
monumentaliteit van de gevelpartij in de straat en de 
aanwezigheid van de intacte dienstgebouwen . 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, - 5 -07- 1996 

De Vlaamse minister van Cultuur, Gezin en Welzijn 


